

平成22年度 特別会計歳出決算状況

(単位：円、%)

会 計 名	予 算 現 額 (A)	支 出 済 額 (B)	翌年度繰越額 (C)	不 用 額 (A-B-C)	執行率 (B/A)	平成21年度 支 出 済 額 (D)	対 前 年 度 比 較		歳入歳出差引
							増 減 額 (E=B-D)	増減率 (E/D)	
公 債 管 理	88,856,230,000	88,751,971,163	0	104,258,837	99.9	85,820,729,728	2,931,241,435	3.4	0
用品等集中管理事業	323,808,000	283,889,224	0	39,918,776	87.7	261,456,165	22,433,059	8.6	48,119,023
災害救助基金	30,657,000	30,656,304	0	696	100.0	36,835,558	△ 6,179,254	△ 16.8	0
母子寡婦福祉資金貸付金	147,928,000	132,344,526	0	15,583,474	89.5	168,643,832	△ 36,299,306	△ 21.5	14,471,944
中小企業支援資金貸付金	2,924,390,000	1,649,346,165	0	1,275,043,835	56.4	2,957,156,366	△ 1,307,810,201	△ 44.2	1,288,556,272
農業改良資金貸付金	170,182,000	169,635,422	0	546,578	99.7	26,192,005	143,443,417	著増	2,174
沿岸漁業改善資金貸付金	306,576,000	1,091,179	0	305,484,821	0.4	12,792,018	△ 11,700,839	△ 91.5	305,531,151
林業改善資金貸付金	87,247,000	101,728	0	87,145,272	0.1	2,710,395	△ 2,608,667	△ 96.2	87,063,602
県 有 林 事 業	117,893,000	94,996,450	22,896,550	0	80.6	105,210,000	△ 10,213,550	△ 9.7	7,490,779
用地先行取得事業	1,957,630,000	1,957,629,353	0	647	100.0	395,000,000	1,562,629,353	著増	0
駐車場整備事業	162,767,000	162,473,368	0	293,632	99.8	139,536,315	22,937,053	16.4	0
港湾整備事業	2,396,273,000	2,394,459,835		1,813,165	99.9	3,327,425,392	△ 932,965,557	△ 28.0	0
下水道事業	3,022,554,000	2,118,020,995	130,000,000	774,533,005	70.1	2,290,819,819	△ 172,798,824	△ 7.5	970,023,331
証 紙	3,759,734,000	3,290,344,720	0	469,389,280	87.5	3,523,322,675	△ 232,977,955	△ 6.6	412,035,318
合 計	104,263,869,000	101,036,960,432	152,896,550	3,074,012,018	96.9	99,067,830,268	1,969,130,164	2.0	3,133,293,594
平成21年度	103,394,041,000	99,067,830,268	720,000,000	3,606,210,732	95.8				
対前年度比較	増減額	869,828,000	1,969,130,164	△ 567,103,450	△ 532,198,714				
	増減率	0.8	2.0	△ 78.8	△ 14.8				

平成22年度の特別会計は、公債管理特別会計など14会計で、その歳入・歳出決算の状況は次のとおりである。

14特別会計を合計した歳入・歳出における予算現額は1,042億6,387万円で、前年度の1,033億9,404万円に比べて8億6,983万円(0.8%)の増加となっている。

収入済額の合計は1,041億7,025万円で、予算現額に比べて9,361万円(0.1%)減少しており、予算現額に対する収入率は99.9%、調定額に対する収入率は98.4%となっている。

収入未済額の合計は17億3,196万円で、中小企業支援資金貸付金特別会計16億4,857万円、母子寡婦福祉資金貸付金特別会計7,895万円、農業改良資金貸付金特別会計443万円となっており、前年度の15億8,198万円に比べて1億4,998万円(9.5%)増加している。

支出済額の合計は1,010億3,696万円で、予算現額に比べて30億7,401万円(2.9%)の不用額が生じており、執行率は96.9%となっている。